AIMUHUCTPALYS TOPOICKOIO OKPYTA
TOPOJ MUXAMJIOBKA
BOJIT'OI'PAJICKO# OBJACTH

IHOCTAHOBJIEHHUE

ot 15 uronsg 2022 r. Ne 1569

O BHECEHHH N3MEHEHHI B IOCTAHOBJICHUE aIMUHHCTPALIUU TOPOJICKOTO OKPYyTa TOpO.I
MuxaiinoBka Bonrorpazackoit oonactu ot 18.08.2021 Ne 2427 «O0 yTBepKaeHUN
BEJIOMCTBEHHOM 11e71eBoil nporpammbl «COXpaHEHUE U pa3BUTHE KYJIbTYPbl TOPOJCKOTO OKpyTa
ropoa MuxaiinoBka Bonrorpaackoit o6nactu Ha 2022-2023 romasl »

PykoBonctBysice bromxernsiM koaekcom Poccniickoit @enepanyu, Y cTaBOM TOpPOJICKOro
okpyra ropon MuxaiinoBka Bonrorpaackoii o61acTv, B COOTBETCTBHHM C ITOCTaHOBJICHHEM
aJIMMHHCTpALNH rOpOJICKOr0 OKpyra ropoj  MuxaitnoBka ot 07.12.2015 Ne 3447
«O06 ytBepxkaeHun IlonokeHHs O BEIOMCTBEHHBIX LIEJIEBBIX MPOrpamMmax TOPOJACKOr0 OKpyTa
ropoa MuxaiinoBka Bosrorpaackoit oOnacTu» aJIMHHHCTpalMs TOPOJCKOTO OKpyra Tropoji
MuxaiinoBka Bonrorpaackoit o6iactu TOCTaHOBII A€ T:

1. B BemoMmcrBeHHYI0 meneBylo mporpammy «CoXpaHEHHE U pa3BHTHE KYJBTYPHI
TOPOJICKOTO OKpyra ropoa MuxaitnoBka Bonrorpaackoit obmactu nHa 2022-2023 rtomsi»,
YTBEPKJICHHYIO TIOCTAHOBJICHUEM AJMHUHUCTPAIIMM  TOPOACKOTO OKpyra Toponx MwuxaiioBka
Bonrorpaackoii oomactu ot 18.08.2021 Ne 2427, BHecTH cleIyroNIle U3MEHEHHUS !

1.1. B macnopre Be1OMCTBEHHOM LieieBOW mporpaMMbl pazaen «OO0beM M MCTOYHUKHU
(uHAHCUPOBAHM U3JI0XKUTH B CIEIYIOIEH pelaKkInu:

«DuHAHCHPOBAaHHUE MMPOTPAMMBI OCYIIECTBIISIETCS 3a CUET CPEJICTB OIO/KETa TOPOJICKOTO OKpyTa
231972,4 teIC. pyOIei, B T.4. 10 rOJaM:

B 2022romy — 73801,2 ThIC. pyOIIei;

B 2023 roxy —74775,2 ThIC. pyOInei;

B 2024 roxy — 83396,0 ThIC. pyOIIeii.».

1.2.Paznen 4 IlporpamMmbl H3JI0KUTH B CIEAYIOLIEH pelaKIuu:

«4. Ilepedens MepONPUATHI MPOTPaMMBI, HHAUKATOPOB M TIOKA3aTeIel pe3yIbTaTUBHOCTH €e

BBINOJIHEHUS
O6wem (puHaHCHpPOBaHUS WMHanKaTopsl U MOKa3aTeNu pe3yIbTaTUBHOCTH
Haumenopanue | (ThIC. py0.) BBITIOJTHEHUSI IPOTPaMMBbl
MEpOTIPHATHUS BCEr0  |B TOM YHCIe Haumen |Enu |3Hauenue
110 TOJIaM OBaHWE |HHWII | MHIUKATOPA/TIOKA3aTels
2022 | 2023 | 2024 a 2021 | 2022 | 2023 | 2024

U3M
epe
HUSI

L[CJ'IBZ CO3,[[3.HI/IC yCJ'IOBI/Iﬁ IJId COXPAHCHUSA U pa3BUTHUA KYJIBTYPHOI'O IMOTCHIMAJIA T'OPOACKOTI'O OKpyTa.

3amaua 1. CoBepIIeHCTBOBAHHE W Pa3BUTHE CHUCTEMBl KOMIUIEKTOBAHUS M COXPAHHOCTH OMOIMOTEUHBIX
dboH10B




1.10pranuzanus
OMOINOTECYHOTO
00CITy )KMBaHUS
HAaCeJICHUS

31113,7

12353,

9380,3

9380,3

CyOcunuu Ha pUHAHCOBOE 0OECIICYeHNE MYHUITUTIIAIBHBIX 33JJaHUI Ha BHIMOJTHCHUE MYHHUIIHITATLHBIX

ycnyr (pabor)
MBVYK «IIbC», |29401,9(10641,3 [9380,3 |9380,3 [Kou-Bo mit. | 284987 | 369000| 376380 383908
TOM YUCJIE MOCEeIEeHU I
(craniioHap
Bromxer 29401,9(10641,3 |9380,3 |9380,3 Kon-so | mrt. 0 27000 | 27540 | 28091
TOPOJICKOTO MOCEeIIEHUI
OKpyTa (BHE
CTaIMoHapa
)
Komn-Bo mrT. | 851056 | 831148| 847771 864726
MOCEIIECHU
1 uepes
CeTh
HNuTepuer
Komn-Bo IT. 6217 6279 6342 6405
JIOKYMEHT
OB
(o6pabota
HHBIX )
Koma-Bo mT. | 22340 | 22563 | 22789 23016
JIOKYMEHT
oB(BHECEH
HBIX B JJL.
Kartajaor
oubImorp.
3anuceii)
CyOcuauu Ha UHBIC LIETTH
Lleneras 1711,8 | 1711,8 0,0 0,0
cyOcuaus Ha
OTLIaTy
KpEIUTOPCKOU
3aJI0JKEHHOCTH
3a 2021 ron
3amava 2.  YaoBIeTBOpeHHE MOTPeOHOCTEN HaceneHus: B cepe KyJIbTyphl I MCKYCCTBA, MOBBIIICHUE

KayecTBa KYJbTYpHOTO MPOIYKTa JJisi HACeJIEHUsI TOPOACKOT0 OK

yra.

2.1
Opranuzanus u
IIPOBEJICHHE
KyJbTYPHO -
JIOCYTOBBIX
MEPONIPUATHN

186108,9

55622,5

60932,8

69553,6

MBY «I'JIK»

31662,2

12683,6

9489,3

9489,3

Cy6CI/IIlI/II/I Ha (I)I/IHaHCOBOC obecrneucHue MYHUIUITAJIBHBIX 3aJlaHdM Ha BEHIIIOJHECHHUE MYHUIHUITAJIBHBIX

ycayr (pabor)




MBY I'IK 28596,5 [9617,9 |9489,3 |9489,3 [Kon-Bo | mr.| 709 745 782 802
MEp-THI
bromxer 25919,8 |6941,2 |9489,3 [9489,3 |[Kos-Bo |uen. |209322 |230322 | 253322 | 278654
TOpoaACKOro y4aCcTHH
OKpyra KOB
Mep-TUi
Kon-Bo | mr. 51 51 51 51
KITyOHBIX
bopmup.
Kon-Bo |uen.| 825 |825 825 825
Y4aCTHHU
KOB
KJIyOHBIX
dhopmup.
CyOcuny Ha WHBIE [IeTTU
MBY «['IK», | 3065,7 |3065,7 (0,0 0,0
B TOM YHCJIE:
ueseBas 500,0 |500,0 0,0 0,0
cyOcuaus Ha
MIPOBE/ICHHE
001IeropoACKU
X MEPOIPUATHN
Lleneras 2565,7 |2565,7 (0,0 0,0
cybcunus Ha
OrIaTy
KpEIUTOPCKOU
3a/10J5KEHHOCT
n3a2021 roxg
Brinonnenue GyHKIMA Ka3eHHBIMU YUPEKICHUSIMU
MKY «MIIK» 154446, | 42938,9 | 51443, |60064,3 |Kox-o | mr. 6110 |6120 (6130 |6140
7 5 npoBesie
HHBIX
MEep-TUi
bromxer 154446, | 42938,9 | 51443, |60064,3 |Komn-Bo |wuen. |197500 [197520 197530 | 197540
TOPOJICKOTO 7 5 y4acTHH
OKpyTra KOB
MEep-TUi
B TOM YHCIIE: 200,0 | 200,0 0,0 0,0 Kon-so | mrT. | 300 301 302 303
IIPOBE/ICHHE KITyOHBI
00IIETOPOACKUX x dop-
MEPOIIPUATHN HHI
Kon-Bo |uwen.| 3668 | 3669 | 3670 3671
y4- KOB
KITyOHBI
X ¢op-
505071
2.2 Opranmzanus | 9669,9 |3781,7 [2944,1 |2944,1
BBICTABOYHOU U
My3€eiHON
JESATETbHOCTH




MBVYK
«BBICTaBOYHBIHI
3a5»

4064,3

1584,3

1240,0

1240,0

Komn-Bo
JKCIIO3H
05051

IIT.

25

26

27

27

CyOcunuu Ha pUHAHCOBOE 00ECIICYeHINEe MYHUITUTIAILHBIX 33JaHUi Ha BHIMOJTHCHUE MYHHIIUITATLHBIX
ciyr (pabor)

MBVYK
«BBICTaBOYHBIH
3a5»

3748,6

1268,6

1240,0

1240,0

Bromxker
TOPOJICKOTO
OKpyra

3748,6

1268,6

1240,0

1240,0

CyOcuauu Ha MHBIC 1IN

LleneBas
cybcunus Ha
OrIaTy
KpEIUTOPCKOU
3aJI0JKEHHOCTH
322021 ronx

315,7

315,7

0,0

0,0

MBVYK
«MuxannoBcKui
KpaeBEIUECKU I
MYy3€i»

5605,6

2197,4

17041

17041

Kon-Bo
SKCIIO3UII
15041

CyOcunnu Ha PUHAHCOBOE 00CCIICYeHNE MYHUITUTIAIBHBIX 33/JaHUH Ha BBIOTHE
ciyr (pabor)

HUC MYHUIUIIAJIBHBIX

MBVYK
«MuxannoBcKui
KpaeBEIUECKHUI
MYy3en»

5278,6

1870,4

1704,1

17041

bromxer
TOPOJCKOTO
OKpyTra

5278,6

1870,4

1704,1

1704,1

Komn-Bo
MpEeaMETO
B

85

85

85

85

Cy0Ocunuu Ha WHBIE IETTU

IleneBas
cyOcuans Ha
orIaTy
KpEIUTOPCKOU
3a/10JKEHHOCTHU
322021 rox

327,0

327,0

0,0

0,0

2.3 Opranuzanus
Y TIPOBEJICHHE
KyJIbTYpHO-
JIOCYTOBBIX
MEPOIIPUATHN
TOpPOJICKMM
MapKOM KYJIbTYpPBI
Y OTJbIXa B T.4.

5079,9

2043,9

1518,0

1518,0

CyOcuust Ha MHBIC 1IETTH




[leneBas cyocumaus | 4867,1 | 1855,1 |1506,0 |1506,0
Ha OIUIaTy Tpyaa
AIMHUHHCTPATHB-TO
171
00CITy)KMBAIOIIETO
nepcoHala

LleneBas 26,0 2,0 12,0 12,0
cybcunus Ha
coJIepKaHue
AMYILLECTBA U
yIUIaTy HAJIOTOB

LleneBas 186,8 186,8 0,0 0,0
cybcunus Ha
orIaTy
KPEIUTOPCKOU
3aJI0JDKEHHOCTH 32
2021 rox

Hroro 231972, | 73801,2 | 74775, |83396,0
110 TIPOrPaMMe 4 2

1.3. Pazgen 5 [IIporpamMmbl U3IOXKUTH B CIEAYIOLIEH pedakiuu: «S5. O6ocHOBanue
NOTPEeOHOCTH B HEOOXOIMMBIX pecypcax
DOUHAHCUPOBAHUE MEPONPUATUNA, CBS3aHHBIX C pealu3aleldl BEJIOMCTBEHHOW II€J€BOM

POrPpaMMBbl  OCYIIIECTBIISICTCSI 32 CUYET CPEICTB OIOJDKETa TOPOJCKOr0o OKpyra roponx MuxaiioBka
Bonrorpaackoii obnactu B cymme 231972,4tpic. pyOiiel, B T.4. 110 TOAaM:

B 2022romy — 73801,2 ThIC. pyOIIei;

B 2023 roxy —74775,2 ThIC. pyOneii;

B 2024 roxy — 83396,0 ThIC. pyOIICH.

B cBi3u Cc TeMm, YTO BCE YUPEXKACHHS KYyJbTYphl SBISIIOTCA LEHTpAaMU  OTHbIXa
TOPOJICKOTO OKpyra ropoj MuxaiinoBka Bonrorpaackoit o6iacTu, BCTaeT MEPBOCTENICHHAs —3ajiaya
00ecreynTh NEHCTBYIOIIME  YUPEXKIEHHUS KyJIbTYpbl BCEM HEOOXOIWMBIM  JJIs BBIOTHEHUS
MYHHULIMTATIBHBIX YCIIYT.».

2. Hacrosimiee mocTaHOBIEHUE BCTYMAET B CHIIY CO JHS MOJMUCAHUS U MOANEKUT OQULIHATHEHOMY
OnyOJUKOBAHHUIO.

I';maBa ropoackoro okpyra A.B. Tropun






